[image: image1.jpg]

Республика Карелия

Олонецкий  район

Администрация Туксинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 августа  2016 года                                          № 21                                    д. Тукса

О внесении изменений в Постановление администрации Туксинского сельского поселения от 23.04.2015 года № 27 «Об утверждении Административного регламента администрации Туксинского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Туксинского сельского поселения»
      В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Туксинского сельского поселения постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на производство земляных работ на территории Туксинского сельского поселения» дополнения следующего содержания:
-пункт 2.2 раздела II дополнить абзацем следующего содержания: «Федеральным законом от 01.12.2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов  в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;

- раздел II дополнить пунктом 2.9 следующего содержания:

«2.9. Требования к местам предоставления муниципальной услуги

Прием заявителей для предоставления муниципальной услуги осуществляется согласно графику приема граждан  администрации Туксинского сельского поселения.

 Помещения Администрации Туксинского сельского поселения должны содержать места для информирования, ожидания и приема заявителей. Должны соответствовать санитарно – эпидемиологическим правилам и нормативам, в том числе отвечать требованиям  к обеспечению доступности для инвалидов указанных помещений в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 Место для приема заявителей должно быть снабжено стулом, иметь место для написания и размещения документов, заявлений.»
2. Настоящее Постановление  подлежит обнародованию в установленном законом порядке и размещению в сети Интернет на официальном сайте Туксинского сельского поселения по адресу: http://adm-tyksa.ru/.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туксинского

сельского поселения

И.Н. Корнилова